
REPÚBLICA ARGENTINA

UNIVERSIDAD NACIONAL DE CORDOBA
FACULTAD DE DERECHO

2018 -  “AÑO DEL CENTENARIO DE LA 
REFORMA UNIVERSITARIA”

Córdoba; 2 Ü: ’’ IG'-J 2013

VISTO:

El Expte. CUDAP N° 0046673/2018 mediante el cual el alumno Ignacio, 
SIMONELLA, DNI: N° 37.175.006, Matricula N° 2011164522, solicita se 
rectifique el acta de Examen de alumnos Libre N° 02481 del Libro 38 con fecha 
02/08/2018 de materia opcional A 70 -  Derechos Humanos;

Y CONSIDERANDO:

Que a fs. 15 luce copia del acta de examen final libro 00038 Acta 02481, 
con fecha 02/08/2018, estando registrada en Acta de Examen con la leyenda 
“Ausente”, con su firma al costado;

Que a fs. 18vta, el Profesor ¡nterviniente Osvaldo ALLIONE manifiesta plena 
conformidad a lo solicitado en las presentes actuaciones y que corresponde la nota de 7 
(siete) en lugar de ausente;

Que en consecuencia y por lo expuesto, corresponde hacer lugar a lo 
solicitado disponiendo, rectificar el Acta de Examen de alumnos Libres N° 02481, 
del Libro 38, de fecha 02/08/2018 del espacio curricular de la materia opcional 
“A70-Derechos Humanos” y en el renglón correspondiente al estudiante Ignacio, 
SIMONELLA, DNI N° 37.175.006, Matricula N° 2011164522, reemplazarse la 
leyenda “Ausente” por la calificación de 7 (siete), todo ello con cita del presente, 
consignándola igualmente de tal forma en los restantes registros del caso, 
también con cita del presente;

Que de acuerdo al Art. 2o de la Resolución N° 265/98 del Honorable 
Consejo Superior de la Universidad Nacional de Córdoba, la rectificación de 
errores cometidos en el asentamiento de notas en las actas de exámenes es 
atribución del Decano, de acuerdo con lo dispuesto en el Art. 36 inc. 1o del 
Estatuto Universitario.

Por ello;

EL DECANO DE LA FACULTAD DE DERECHO DE LA 
UNIVERSIDAD NACIONAL DE CÓRDOBA

R E S U E L V E

Art. 1o: Hacer lugar al pedido de rectificación Acta de Examen N° 02481 
del Libro 38 de fecha 02/08/2018, del espacio curricular de la Materia Opcional 
“A70-Derechos Humanos”; y en el renglón correspondiente al estudiante, Ignacio,



SIMONELLA, DNI N° 37.175.006, Matricula N° 2011164522, reemplazarse la 
leyenda “Ausente” por la calificación de 7 (siete), todo ello con cita del presente, 
consignándola igualmente de tal forma en los restantes registros del caso, 
también con cita del presente.

Art.2°: Protocolícese, notifíquese, hágase saber, dese copia, pase a 
Secretaría Académica, Área de Enseñanza y Secretaría de Asuntgs Estudiantiles; 
oportunamente, archívese.

Resolución N°:


